
 

 

Zertifikat 

 
 

Die Zertifizierungsstelle von Swiss Safety Center AG  
bescheinigt, dass die Firma 

 

Nencki AG 
Aarwangenstrasse 90 
CH-4901 Langenthal 

für den Geltungsbereich 

Entwicklung, Herstellung und weltweiter Vertrieb von 
Maschinen, Ausrüstungen und Anlagen für den 
Schienenverkehr, das Transportwesen und die Entsorgung 

ein Umweltmanagementsystem  
erfolgreich anwendet nach 

ISO 14001:2015  

Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Rezertifizierung: 
Gültig ab: 
Gültig bis: 

21-133-425 
13.04.2021 
22.03.2024 
13.04.2024 
12.04.2027 

  

 

Heinrich A. Bieler 
Leiter der Zertifizierungsstelle 

Wallisellen, 25.03.2024 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, Mitglied des TÜV-Verbands. 

 



 

 

Certificate 

 

The certification body of Swiss Safety Center AG    
hereby confirms that the company 

 

Nencki AG 
Aarwangenstrasse 90 
CH-4901 Langenthal 

for the scope 

Design, manufacturing and worldwide distribution of 
machines, equipment and systems for rail and road traffic as 
well as waste handling 

successfully applies an environmental management system 
according to 

ISO 14001:2015  

Registration number: 
Initial certification: 
Recertification: 
Valid from: 
Valid until: 

21-133-425 
13.04.2021 
22.03.2024 
13.04.2024 
12.04.2027 

  

 

Heinrich A. Bieler 
Head of the certification body 

Wallisellen, 25.03.2024 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

A company of the SVTI Group, member of TÜV Association. 

 


